
Kunnanhallitus § 89 06.04.2020

YKSINYRITTÄJÄN KORONATUEN ORGANISOINTI PERHON KUNNASSA

Khall § 89 Valmistelija kunnanjohtaja Lauri Laajala, puh. 0400 517 380 tai lauri.laajala@perho.com.

Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) toimeenpanee eri yritysryhmille suunnattuja tukitoimia
koronaepidemian haittojen lieventämiseksi. Osana tätä pakettia tullaan toteuttamaan
yksinyrittäjille suunnattu tuki. Tuen kokonaismäärä valtakunnantasolla on 100
miljoonaa euroa ja yrityskohtaisen tuen määrä on 2000 €. Koska valtiolla ei tällä
hetkellä ole kapasiteettia käsitellä tällaista tukea riittävän nopeasti, on TEM kääntynyt
asiassa kuntien puoleen. Järjestelyn kautta kunnat voivat olla mukana tukemassa
alueellaan toimivien yksinyrittäjien selviytymistä koronakriisin yli. Tuki tulee olemaan
kokonaisuudessaan valtion rahoittama, mutta tukiprosessista aiheutuneista
kustannuksista kunnat vastaavat itse.

Yksinyrittäjätukea voi hakea yksin taloudellista toimintaa harjoittava Suomessa toimiva
päätoiminen yrittäjä, riippumatta toiminnan oikeudellisesta muodosta. Yksinyrittäjäksi
määritellään yrittäjä tai ammatinharjoittaja, jolla ei ole palveluksessaan palkattua
työvoimaa, mukaan lukien freelanceyrittäjät. Avustuksen myöntämisen ehtona on yk-
sinyrittäjän osoittama merkittävä heikentynyt taloudellinen tilanne ja liikevaihdon
alenema koronaviruksen takia 31.12.2019 jälkeen.

Tukea ei voida myöntää, jos yritys on ollut taloudellisissa vaikeuksissa jo ennen
koronakriisiä tai jos yrityksellä on verovelkoja. Vastuu hakemuksessa esitettyjen
tietojen oikeellisuudesta on tuen hakijalla.Yksinyrittäjätuki on määräaikainen ja sitä
voidaan hakea kunnista 30.9.2020 saakka.

Tuen myöntämisen organisointi:

Yksinyrittäjätuen myöntäminen on kunnille vapaaehtoinen tehtävä, jonka kunta voi
ottaa hoitaakseen yleisen toimialansa perusteella TEM:n ja Kuntaliiton ohjeistuksen
mukaan parhaaksi katsomallaan tavalla. Tukipäätösten valmistelussa voidaan
hyödyntää myös elinkeinoyhtiöiden työpanosta. Lopullisten tukipäätösten tekeminen
tapahtuu kuitenkin virkavastuulla ja on luonteeltaan tyypillinen viranhaltijapäätös.
Muutoksenhakuun tukipäätöksestä sovelletaan kuntalain 16 luvun säännöksiä. Tuen
myöntämisen organisointia tehdään TEM:n antaman ajantasaisimman tiedon pohjalta.
Ohjeistus TEM:n osalta tarkentuu prosessin edetessä. TEM:n ja Kuntaliiton
ohjeistuksen mukaan kuntien tehtävänä on tiedottaa osaltaan tuesta ja markkinoida
sitä alueensa yksinyrittäjille, ottaa vastaan ja käsitellä tukihakemukset, tehdä päätökset
tuen myöntä misestä ja maksatuksesta sekä raportoida valtionavustuksen käytöstä.

Perhon kunnan osalta yksinyrittäjätuen valmistelu toteutetaan yhteistyössä
Kokkolanseudun Kehitys Oy KOSEK:n kanssa, kuten TEM:n ja Kuntaliiton
ohjeistuksessa suositellaan. KOSEK valmistelee tukihakemukset päätöksentekoa
varten ja lopulliset rahoituspäätökset tehdään viranhaltijapäätöksinä yleishallinnon
vastuualueella. Tuen maksatuksesta vastaa taloushallintopalvelut. Vallitsevissa
poikkeusolosuhteissa yksinyrittäjätuen maksuun saamisen nopeus on oleellisen
tärkeää. Päätökset laitetaan täytäntöön ja toimeen pannaan välittömästi mahdollisesta
muutoksenhausta huolimatta. Tämä vaikuttaa otto-oikeuden käyttöön.

Yksinyrittäjätuen myöntämisessä kyse on kunnan hoitamasta toimeksianto- ja
välitystehtävästä, jossa kunta välittää sille myönnetyn ja käyttötarkoitukseltaan rajatun



valtionavun edelleen kolmannelle osapuolelle toimitettuna. Valtioneuvosto hyväksynee
asetuksen yksinyrittäjien tukemiseen tarkoitetusta valtionavustuksista kunnille keski-
viikkona 8.4.2020. Asetus tullee voimaan 9.4.2020, minkä jälkeen kunnat voivat hakea
työ- ja elinkeinoministeriöltä valtionavustusta yrittäjien rahoitukseen.

TEM:n ja Kuntaliiton tavoitteena on ollut luoda tukiprosessi, joka pyritään pitämään
mahdollisimman kevyenä ja nopeana toteuttaa niin kuntien kuin yritystenkin osalta.
Tarkoituksena on pitää tuen hakemisen ja myöntämisen kriteerit yksinkertaisina ja
helposti tulkittavina. Raportointi ministeriöön valmistellaan yksinkertaiseksi, eikä tuen
myöntäminen edellytä kunnilta tuen käytön valvontaa.

Lisätietoja asiasta/päätöksestä antaa kunnanjohtaja Lauri Laajala, puh. 0400 517 380 tai
lauri.laajala@perho.com.

Ehdotus: Kunnanhallitus päättää, että

1. Perhon kunta hoitaa yksinyrittäjätuen haku- ja maksatusprosessin kunnan alueella
toimivien yksinyrittäjien osalta

2. Perhon kunta hakee työ- ja elinkeinoministeriöltä valtionavustusta yksinyrittäjien
rahoitukseen sekä valtuuttaa kunnanjohtajan ja sivistys- ja hallintojohtajan
allekirjoittamaan hakemuksen

3. yksinyrittäjätukiprosessi toteutetaan yhteistyössä Kokkolan seudun kehitys Oy
KOSEK:n kanssa ja voimassa olevaan KOSEK:n palvelusopimukseen laaditaan tältä
osin lisäliite toiminnan järjestämisestä sekä valtuuttaa kunnanjohtajan ja sivistys- ja
hallintojohtajan allekirjoittamaan lisäliitteen

4. yksinyrittäjätuen viranhaltijapäätökset tehdään yleishallinnon vastuualueella
kunnanjohtajan viranhaltijapäätöksinä ja maksatuksesta vastaa taloushallinto

5. päätökset laitetaan täytäntöön ja toimeenpannaan välittömästi mahdollisesta
muutoksenhausta huolimatta

6. yksinyrittäjätukea myönnetään saadun valtionavustuksen määrän verran.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.
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